
Zápis 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 25. 4. 2012 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Prodej obecního majetku (plynovodu) 
4. Uzavření smluv na bankovní úvěr 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2012 
6. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 19.00 hodin.  

Přítomno: 7 ze sedmi členů zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Iva Konupková, František Doskočil – hlasování: 7/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude dodržen - hlasování: 7/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

Hasičská zbrojnice: 

Stavba byla 2.4.2012 zahájena. 

Rekonstrukce veřejných ploch a technické infrastruktury – 3. část: 

Žádné nové informace. 

Přeložka plynovodu:  

Proběhl výběr dodavatele – ze 2 oslovených firem zaslala nabídkovou cenu jedna – Montáže inženýrských 

sítí spol. s r.o., Všechovice u Tišnova. S touto firmou bude podepsána smlouva na realizaci. Přeložka bude 

provedena do poloviny června. 

b) Komplexní pozemkové úpravy 

Proběhla schůze vlastníků. 

c) Předpis daně z nemovitosti 

Na FÚ je jako každý rok zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný daně z nemovitostí na rok 2012. 

Jako každý rok – dojdou i složenky. 

d) Plánované akce 

Proběhlo: 21.4. – brigáda. 

Plánované: 30.4. – čarodějnice,  2.6. – dětský den. 

 

3. Prodej obecního majetku (plynovodu) 

Obec Lazinov hodlá prodat veškerý plynovod v katastrálním území Lazinov, který obec Lazinov vlastní a který 

zbudovala v r. 2001 (včetně nadzemní přeložky části plynovodu vybudované v r. 2012). 

Záměr prodeje byl řádně vyvěšen (příloha č. 3). 

 

Návrh usnesení 2012/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej veškerého plynovodu v katastrálním území 

Lazinov, který obec Lazinov vlastní. 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 



4. Uzavření smluv na bankovní úvěr 

Starosta seznámil zastupitele s podmínkami smluv na poskytnutí bankovního úvěru od KB na financování 

stavby hasičské zbrojnice. 

Návrh usnesení 2012/2/2: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Komerční bankou o úvěru ve výši 

1 870 000,- Kč a smlouvy o zajištění blankosměnkou na financování stavby hasičské zbrojnice. Smlouvy mají 

tyto další parametry: 

 možnost postupného čerpání až do 30.5.2013 

 cenu za rezervaci zdrojů = 0,9 % p. a. z nečerpané části úvěru 

 úroková sazba pohyblivá = 1M PRIBOR + 2,1 % p. a. z jistiny úvěru  

 cena za realizaci úvěru = 0 Kč 

 splácení = do 20.3.2017, příp. dřív (bez poplatku) 

 zajištění 2 a více kusy blankosměnek na základě podmínek stanovených ve smlouvě o zajištění 

(vyplnění směnky bankou v případě prodlení obce úhradou s úhradou kterékoli pohledávky vůči bance). 

 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2012 

Paní Košíková pak seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2012. Rozpočtové opatření navyšuje 

příjmy i výdaje o 4.400,- Kč. 

Návrh usnesení 2012/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2012 (viz příloha č. 4) 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

6. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:20 hod. zasedání zastupitelstva obce. 



Přehled usnesení 
z 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 25. 4. 2012 
 

 

Usnesení 2012/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej veškerého plynovodu v katastrálním území Lazinov, 

který obec Lazinov vlastní. 

 

Usnesení 2012/2/2: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Komerční bankou o úvěru ve výši 

1.870.000,- Kč a smlouvy o zajištění blankosměnkou na financování stavby hasičské zbrojnice. Smlouvy mají 

tyto další parametry: 

 Možnost postupného čerpání až do 30. 5. 2013 

 Cenu za rezervaci zdrojů = 0,9% p.a. z nečerpané části úvěru 

 Úroková sazba pohyblivá = 1M PRIBOR + 2,1% p.a. z jistiny úvěru 

 Cena za realizaci úvěru = 0 Kč 

 Splácení = do 20. 3. 2017, příp. dřív (bez poplatku) 

 Zajištění 2 a více kusy blankosměnek na základě podmínek stanovených ve smlouvě o zajištění 

(vyplnění směnky bankou v případě prodlení obce úhradou s úhradou kterékoli pohledávky vůči 

bance). 

 

Usnesení 2012/2/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2012 (viz příloha č. 4) 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Záměr prodeje plynovodu 

4. RO 2/2012 

 

 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková     

 

 

František Doskočil   Pavel Novotný, starosta 

 


